__________________________________ -
Protocolo ‘i°

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA- SCâm Mun. de Boa Esperança-ES
PODER LEGISLATIVO Em jI/j~L/ ~2O~1

-ri,,
Boa Esperança-ES, 12 de novembro de 2021.

INDICAÇÃO n° 16512021

Autores: Sheila Faria dos Santos, Maicon Gomes de Moraes e Sanderson Viana Rosa.

Excelentíssimo Senhor Renato Barros

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa Esperança-
ES, que “Encaminhe requerimento solicitado a Secretária de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca — SEAG, através do sistema e-Doc”.

JUSTIFICATIVA: Considerando que o Poder Executivo Municipal possui o Sistema Integrado
de Protocolização e Fluxo de Documentos Eletrônicos — e-Doc, o qual simplifica o processo de
solicitação, tramitação e finalização de documentos, requer que seja enviado pelo referido
sistema, o Ofício VCMBE 071/2021, o qual segue em anexo, para Secretária de Estado da
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca — SEAG, através do sistema competente,
visando seu regular trâmite de solicitação do equipamento requerido.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

~ __
Sh~%~ ~

Verea.ora/~ut. a

~ ~Cd%~%zkdaicon Gomes de Moraes

Vereador/Autor

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N9 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.esleg.br

Viana Rosa

~ador/Autor

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança/ES, 12 de novembro de 2021.

OFÍCIO VCMBE N° 07112021

Assunto: Solicita Caminhão Caçamba.

Excelentíssimo Senhor
Paulo Roberto Foletto
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca — SEAG

Senhor Secretário,

O município de Boa Esperança, possui aproximadamente 1.600 propriedades
agrícolas, que em sua maioria são compostas de agricultores familiares que se
reúnem em associações visando o desenvolvimento da agricultura.

Tendo em vista que a economia do município é dependente da produção agrícola e
que, com o melhoramento de aplicação de assistência técnica e adaptação de novas
tecnologias e descentralização das ações voltadas para a cadeia produtiva, através
de associações rurais e;

Considerando a necessidade de novos investimentos no setor agropecuário, visando
o fortalecimento da agricultura familiar;

Considerando que as associações de produtores rurais necessitam de constantes
investimentos para suprir e garantir os atendimentos aos cafeicultores e seus
associados;

Considerando o exposto, venho solicitar de Vossa Excelência, através da Secretaria
de Estado de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca — SEAG, a aquisição
de 01 (um) Caminhão Caçamba, e destine ao município de Boa Esperança, em
atendimento à associação de produtores da Garrucha.

Certos de contar com a atenção de Vossa Excelência, reiteramos nossos votos de
agradecimento e estima consideração.

Aten.~osamÊn

Moares
Verea~ ora Vereador

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.